<sup>33</sup>) *Ps.* 1, 3.

<sup>34</sup>) P. Lorenzo de Empoli, procurador general; P. Jerónimo de Corneto, asistente por Italia; P. Antonio Juan, asistente por las provincias de España e Indias: cfr. *Anal. August.* 10 (1923/1924) 433; LÓPEZ BARDÓN, *Monastici augustiniiani continuatio*, II, 2.

<sup>35</sup>) Provincias de Castilla, Aragón, Andalucía y Canarias. De los 17 religiosos que definitivamente arribaron a Filipinas, 14 eran hijos de la provincia de Castilla, 1 de la de Aragón, 1 de la de Andalucía, y 1 de la del Smo. Nombre de Jesús de México: *APM LGP*, II, f. 153 v; DÍAZ, *Conquistas*, II, 823.

veris<sup>36</sup>, qui quidem fratres cuiuscumque dignitatis, gradus et conditionis existant<sup>37</sup>, dum ex tua diligentia et illorum beneplacito electi, et ex tuo et illorum consensu pro tali missione semel destinati sint, tuae solummodo (?) obedientiae et iurisdictioni vel alterius a te nominandi subsint<sup>38</sup>, quosque eos in talem praedictam provinciam introducas et illos eiusdem provinciae superioribus tradas<sup>39</sup>, quod, ut commodius et efficacius fieri possit, tibi liberam facultatem facimus, qua eligere valeas aliquem vel aliquos religiosos ex eisdem ad hanc missionem destinati, cui vel quibus hanc nostram commissionem et auctoritatem tibi commissam, in totum vel in partem iuxta discretionem tuam, et temporis et occasionis opportunitatem, sic conferas et impartiaris, ut unum ex iis quos superiorem elegeris, superiorem reliquorum constituere et nominare tibi sit licitum et omnino liberum.

Praeterea ex his fratribus sic electis et destinatis, tibi que ut superiori subiectis illos ad praedicationem verbi Dei et ad fidelium confessiones audiendas promovere poteris, qui a te examinati et approbati fuerint. Atque omnia et singula in his nostris patentibus literis contenta, simul cum aliis annexis et connexis tibi omnem auctoritatem necessariam concedimus et indulgemus. In Nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Maxime autem a Catholico Hispaniarum Rege<sup>40</sup>, illiusque potestatibus et ministris favorem et auxilium ad talem missionem desideramus<sup>41</sup>, et ea qua possumus animi nostri efficacia, et qua debemus humilitatem obnixè

---

<sup>36</sup>) Para los religiosos agustinos embarcados en España [Madrid, 8.6.1627]: *AGI*, Indif. General, 2873, tom. II, f. 24 v; otros documentos en RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 168.

<sup>37</sup>) De los 17 agustinos, sólo tres eran sacerdotes, y uno de estos Lector; el resto, estudiantes de Artes y Teología: *APM LGP*, II, f. 153 v.